

EP.26.47.2025

Warszawa, dnia 17/04/2025r.

ODPOWIEDZI
na zapytania do SWZ.

Dotyczy: postępowania na „**Przebudowę pomieszczeń Bloku Operacyjnego na II piętrze pawilonu nr 8 na Pracownię Radiologii Zabiegowej (Sala Hybrydowa) - III**” – sprawa nr EP/44/2025/MK.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Przebudowę pomieszczeń Bloku Operacyjnego na II piętrze pawilonu nr 8 na Pracownię Radiologii Zabiegowej (Sala Hybrydowa) - III**” – sprawa nr EP/445/2025/MK, prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

Pytanie 1. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę ze znakiem CE, potwierdzonym deklaracją zgodności producenta? Certyfikat CE nie jest wymagany przez ustawodawcę dla wyrobów medycznych klasy pierwszej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający podkreśla, że oferowany wyrób musi być zgodny z rozporządzeniem w sprawie wyrobów medycznych (UE) 2017/745 (MDR).

Pytanie 2. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ

Dotyczy zapisów umownych: Zgodnie z zapisami projektu umowy w §11 Gwarancja i Rękojmia w pkt. 6 Zamawiający wymaga, aby w okresie udzielonej gwarancji wszystkie koszty związane z obsługą gwarancyjną w tym koszty materiałów eksploatacyjnych ponosił Wykonawca. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie tego zapisu. Po zakończeniu prac adaptacyjnych Zamawiający otrzyma od Wykonawcy informację w jakich okresach należy serwisować dostarczone urządzenia i elementy wyposażenia w celu utrzymania gwarancji przez producentów. Wykreślenie tego zapisu obniży ofertę potencjalnego wykonawcy o około 200 000 zł brutto

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w pkt. 6 §11. Jednocześnie do §11 dodaje pkt. 17 w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się w okresie gwarancji, do wykonania bezpłatnych przeglądów technicznych /prac konserwacyjnych dostarczonych urządzeń, zgodnie z wymaganiami określonymi w instrukcji i gwarancji urządzenia, nie rzadziej jednak niż raz w roku, w terminie ustalonym z przedstawicielem Zamawiającego”.

Pytanie 3. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Kolumna chirurgiczna i anestezyjologiczna
Zamawiający wymaga, aby dostarczone wyposażenie – kolumny medyczne posiadały certyfikat CE. Dostawcy sprzętu i wyposażania medycznego posiadają aktualne dokumenty zgodne z rozporządzeniem parlamentu europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017. Certyfikaty wydane przez jednostki notyfikowane przed dniem 25 maja 2017 r. pozostają ważne do końca okresu wskazanego w certyfikacie, z wyjątkiem certyfikatów wydanych zgodnie z załącznikami nr 4 do obu dyrektyw, które tracą ważność najpóźniej w dniu 27 maja 2022 r. Natomiast certyfikaty wydane przez jednostki notyfikowane zgodnie z dyrektywami od dnia 25 maja 2017 pozostają ważne do końca okresu wskazanego w certyfikacie, który to okres nie może przekroczyć 5 lat od jego wydania. Tracą one jednak ważność najpóźniej w dniu 27 maja 2024 r. Mając na uwadze powyższe prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że będzie wymagał od oferentów przedstawienia dokumentu potwierdzającego, że oferowany wyrób medyczny jest w klasie IIb zgodnie z Aneksiem IX, reguła 2, 9, 11 dyrektywy 93/42/EEC dotyczącej urządzeń medycznych, włączając modyfikacje w dyrektywie 2007/47/EG i wymaganiami dyrektywy 2011/65/EU i będzie wymagał, aby Producent oferowanego wyrobu medycznego w klasie IIb, reguła 12 posiadał aktualny Certyfikat Systemu Zarządzania, Jakością UE 2023-MDR potwierdzającym spełnienie wymagań dotyczących systemu zarządzania, jakością określonych w załączniku IX, rozdziały I i III Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 w sprawie wyrobów medycznych z późniejszymi zmianami..

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia, że produkt musi posiadać certyfikat CE. W związku z czym wykonawca może dysponować aktualnym Certyfikatem Systemu Zarządzania jakością UE 2023 – MDR lub producent musi legitymować się dokumentem potwierdzającym, że dana firma, producent sprzętu medycznego jest aktualnie w okresie dostosowawczym 2024r – 2028r. w tzw. procesie re-certyfikacji tzn., że podjęli już kroki w celu dostosowania się do nowych przepisów.

Pytanie 4. – Dotyczy SWZ rozdział XIII. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ORAZ WYMAGANIA FORMALNE DOTYCZĄCE SKŁADANYCH OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW pkt 3 podpunkt 2) załącznik nr 2 kosztorys ofertowy

W związku z tym, że umowa na roboty adaptacyjne będzie umową ryczałtową prosimy o zmianę w SWZ w rozdziale XII pkt 3 podpunkt 2) aby załącznik nr 2 kosztorys ofertowy był wymagany w formie uproszczonej w formacie PDF. Kosztorysy sporządzone w formie szczegółowej zostaną dołączone na etapie podpisywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o informację czy w zakresie postępowania przetargowego są także pomieszczenia:

- a) Pokój pielęgniarki oddziałowej B.O.
- b) Pokój pielęgniarek operacyjnych
- c) Pokój pielęgniarek anestezyjologicznych,
- d) Sala nadzoru poznieczuleniewego
- e) Pomieszczenie przygotowania pacjentów
- f) Korytarz bloku operacyjnego komunikujący opisane powyżej pomieszczenia. Jeżeli w/w pomieszczenia są objęte postępowaniem przetargowym to prosimy o wyszczególnianie jakie roboty budowlane i instalacyjne należy wycenić w ofercie.

Odpowiedź: Zakres postępowania obejmuje pomieszczenia wskazane w dokumentacji projektowej (architektura). Zakres postępowania obejmuje korytarz bloku operacyjnego, który szczegółowo został opisany w przedmiarze branży budowlanej stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ. Pomieszczenia wymienione w pytaniu pkt. od a do e nie są objęte zakresem obecnego postępowania.

Pytanie 6. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o informację jaki obszar II piętra zostanie przeznaczony dla wykonawcy, aby mógł prowadzić roboty budowlane a także prosimy o wskazanie komunikacji do przedmiotowego obszaru

Odpowiedź: Zamawiający zakłada podział wzdłużny korytarza Bloku Operacyjnego na odcinku od klatki schodowej w skrzydle północnym do klatki schodowej (windy) w części środkowej pawilonu 8, tak aby zapewnić komunikację wewnętrzną personelu Bloku Operacyjnego. Wykonanie oddzielenia jest obowiązkiem Wykonawcy w ramach przedmiotu zamówienia. Do dyspozycji wykonawcy Zamawiający przeznacza klatkę schodową w części środkowej z możliwością wejścia do obszaru objętego adaptacją przez kabinę dźwigu. Korzystanie z dźwigu w zakresie dostaw po uzgodnieniu z Zamawiającym (dźwig jest jedynym dźwigiem w tej części budynku, wykorzystywanym do komunikacji dla personelu, pacjentów i odwiedzających).

Pytanie 7. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o informację czy na terenie Szpitala Zamawiający wskaże teren przeznaczony na zaplecze Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wskaże teren przeznaczony na zaplecze Wykonawcy. Organizacja i koszty zaplecza ponosi Wykonawca.

Pytanie 8. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na montaż zsypu na ścianie zewnętrznej oraz kontenera na gruz.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na montaż w skrzydle północnym.

Pytanie 9. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że w dostawie wykonawcy jest tylko dostawa i montaż centrali wentylacyjnej 4KNW-1.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o informację czy centrala wentylacyjna 4KNW-1 wskazana w karcie doboru może zostać zamontowana w pomieszczeniu wentylatorni bezpośrednio na istniejącym stropie bez wymogu wzmocnienia istniejącego stropu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza możliwość postawienia centrali wentylacyjnej 4KNW-1 w pomieszczeniu wentylatorni. Zamawiający w SWZ określił wymagania techniczne centrali w zakresie m.in. jej wydajności. Ze względu na brak wiedzy nt. proponowanej przez Wykonawcę centrali wentylacyjnej, Zamawiający nie jest w stanie określić potrzeby wzmocnienia stropu.

Pytanie 11. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania przetargowego należy dostarczyć nowy UPS wraz z bateriami.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza

Pytanie 12. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o wskazanie pomieszczenia/miejsca montażu dostarczonego UPS-a, gdzie będzie znajdował się nowy UPS. W pomieszczeniu, w którym znajduje się UPS istniejący nie ma możliwości zainstalowania drugiego urządzenia bez ingerencji w istniejącą instalację/aranżację.

Odpowiedź: Montaż nowego UPS-a (z możliwością podglądu parametrów w komputerze) będzie w tym samym pomieszczeniu co UPS zasilający OIT. W związku z tym koniecznym będzie przeorganizowanie przestrzeni w pomieszczeniu oraz układu baterii do istniejącego UPS-a, (UPS z 2023 roku, na gwarancji).

Pytanie 13. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Proszę o potwierdzenie, że w ramach przedsięwzięcia należy:

- a. Położyć nowe WLZ pomiędzy istniejącą stacją transformatorową, a Pawilonem nr. 8,
- b. Dostarczyć i zamontować nowe, certyfikowane wyłączniki przeciwpożarowe prądu,
- c. Dostarczyć i zamontować nowy układ SZR.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Proszę o potwierdzenie, że w ramach przebudowy należy dostarczyć nową szafę RACK do której należy sprowadzić nowe okablowanie w ramach przebudowy, oraz skomunikować ją z szafą RACK na poziomie -1 za pomocą światłowodu, np. OS 12f.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Proszę o potwierdzenie, że przedmiot prac nie obejmuje linii telefonicznych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. Należy wykonać instalację zgodnie z załączonymi rzutami i schematem (gniazda RJ45 umożliwiające podłączenie zarówno komputera jak i telefonu)

Pytanie 16. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Proszę o potwierdzenie, że system kontroli dostępu nie będzie powiązany z systemem budynkowym, lub wskazać producenta i serię central systemu istniejącego.

Odpowiedź: System kontroli dostępu będzie powiązany z systemem budynkowym. Posiadamy system ROGER i karty zbliżeniowe 125 kHz.

Pytanie 17. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Proszę o doprecyzowanie systemu oprav awaryjnych: w opisie projektu elektrycznego: oprawy autonomiczne 1h z autotestem, na rzutach 3h z monitoringiem centralnym.

Odpowiedź: Czas podtrzymania 3h (min 2h), natężenie na drodze ewakuacyjnej 10lx, autotest. Są to oprawy autonomiczne.

Pytanie 18. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o informację czy dostarczane przez Wykonawcę urządzenia (centrala wentylacyjna, klimatyzatory) mają być wyposażone moduł komunikacyjny? Jeżeli tak to prosimy o podanie protokołu komunikacyjnego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. Zamawiający wymaga protokołu komunikacyjnego TCP/IP.

Pytanie 19. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że przekazane przez Zamawiającego przedmiary należy wypełnić dopiero na etapie podpisania umowy po dokonaniu wyboru Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą kosztorysów ofertowych przygotowanych na podstawie przekazanych kosztorysów przedmiarowych.

Pytanie 20. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Projekt wentylacji zakłada wykorzystanie istniejących kanałów grawitacyjnych na potrzeby wyciągu z części pomieszczeń. Prosimy o potwierdzenie, że istniejące kanały wentylacji grawitacyjnej są drożne.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem technicznym dokumentacji projektowej - pkt 3.6.6 drożność należy sprawdzić na budowie. Kanały są aktualnie wykorzystywane do wentylacji grawitacyjnej pomieszczeń.

Pytanie 21. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że centralę wentylacyjną 4KNW-1 można podłączyć do istniejących czerpni i wyrzutni.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 3.8 opisu technicznego, przewiduje się powielenie lokalizacji czerpni ściennej na elewacji, z jej powiększeniem do wymiarów 1300x700mm, pow. Efektywna minimum 0,7m². Podłączenie do czepni wykonać kanałem blaszanym, prowadząc możliwie po trasie istniejącego kanału czepnego. Układ wyrzutowy przewiduje się z wykorzystaniem istniejącej wyrzutni powietrza, której aktualny wymiar jest wystarczający na potrzeby nowoprojektowanych wydatków. Podłączenie do wyrzutni wykonać kanałem blaszanym, wg rzutu.

Pytanie 22. – Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia

Prosimy o informację czy Zamawiający przedłoży do wyceny przedmiar robót dotyczący instalacji sanitarnych (c.o., wod-kan, CT, CWL).

Odpowiedź: Przedmiar zakres prac został ujęty w kosztorysie przedmiarowym branży budowlanej

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Członek Zarządu



Signed by /
Podpisano przez:

Elżbieta Lanc

Date / Data:
2025-04-17
12:40